
 
Na temelju članka 4. i 20. Zakona o 

zakladama, fondacijama i fondovima («Službeni 
glasnik SRS», broj 59/89) i članka 38. Statuta 
Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 6/2002 - pročišćeni tekst), 
Skupština općine Subotica, na svojoj 36. sjednici, 
održanoj dana 16. 03. 2004. godine, donijela je  
 

ODLUKU 
O OSNIVANJU FONDACIJE ZA POMOĆ 

PRI LIJEČENJU TEŠKO OBOLJELE 
DJECE I MLADEŽI 

 

 I OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
Skupština općine Subotica osniva 

Fondaciju za pomoć pri liječenju teško oboljele 
djece i mladeži na teritoriju općine Subotica (u 
daljnjem tekstu: Fondacija) u području 
zdravstvene zaštite u cilju pružanja pomoći pri 
liječenju teško oboljele djece i mladeži do 
navršenih 18 godina života. 

 
 
 

 
Članak 2. 

 
Fondacija je pravna osoba s pravima, 

obvezama i odgovornostima koje su utvrđene 
Zakonom o zakladama, fondacijama i fondovima. 

Svojstvo pravne osobe Fondacija stječe 
danom upisa u registar zaklada, fondacija i 
fondova suglasno Zakonu. 

 
Članak 3. 

 
Naziv Fondacije je: 
  

 ФОНДАЦИЈА ЗА ПОМОЋ ПРИ 
ЛЕЧЕЊУ ТЕШКО ОБОЛЕЛЕ ДЕЦЕ И 
ОМЛАДИНЕ 
 FONDACIJA ZA POMOĆ PRI 
LIJEČENJU TEŠKO OBOLJELE DJECE I 
MLADEŽI 
 A SÚLYOS BETEG GYERMEKEK ÉS 
FIATALOK GYÓGYKEZELÉSÉT SEGÍTŐ 
ALAPÍTVÁNY    
 Sjedište Fondacije je u Subotici, Trg 
slobode 1. 
 

Članak 4.  
 

 Rad Fondacije je javan. 

BROJ: 8                 GODINA: XL                  DANA: 16. ožujka 2004.                CIJENA: 55,00 DIN.



Stranica 2 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 
 Osnivaču, donatorima kao i 
predstavnicima informativnih sredstava i drugim 
zainteresiranim subjektima dostupna su izvješća i 
druga dokumentacija o radu Fondacije i mogu je 
razmotriti kod Upravnog odbora u prostorijama 
Fondacije. 
 Fondacija može i putem sredstava javnog 
informiranja obavještavati javnost o radu i 
planiranim aktivnostima Fondacije. 

 
 II OSTVARIVANJE CILJEVA 
FONDACIJE 
 

Članak 5. 
 

 Ciljevi Fondacije su: 
 
 - pomoć pri liječenju teško oboljele djece 
i mladeži  u zdravstvenoj ustanovi 

- pomoć pri liječenju teško oboljele djece 
i mladeži u kućnim uvjetima ili u 
socijalnoj ustanovi 

- pomoć pri nabavi lijekova i pomagala 
- pomoć pri osiguravanju operativnih 

zahvata u zdravstvenim ustanovama u 
zemlji i u inozemstvu i 

- pomoć pri rehabilitaciji. 
 
 Ciljevi navedeni u stavku 1. ovog članka 
odnose se na teško oboljelu djecu i mladež do 
navršenih 18 godina života. 
 Ciljevi, prioritet i kriteriji za dodjelu 
sredstava precizirat će se  Statutom Fondacije. 
 Pravo na sredstva iz Fondacije može 
ostvariti samo onaj koji je iscrpio sve pravne 
mogućnosti koje mu pripadaju po propisima o 
zdravstvenom osiguranju.  
 

III SREDSTVA FONDACIJE I 
NJIHOVO KORIŠTENJE 
 

Članak 6. 
 

 Sredstva Fondacije čine: 
 

-početna sredstva osnivača, 
-sredstva donatora, dobrovoljni prilozi, 
pokloni, 
- kamate na oročena sredstva Fondacije i  
-ostala sredstva. 
Početna sredstva osnivača čine sredstva iz 

proračuna općine Subotica za 2004. godinu 
izdvojena za ove namjene. 

 
 
 
 

Članak 7. 
 
 Fondacija stječe prihode u skladu sa Zakonom, i 
to od: 

 
-zakupa, kamata, dividendi, 
-prodaje proizvoda s poljoprivrednog 
zemljišta, prihoda po osnovi autorskih 
prava i  patenata, 
-namjenske štednje, poklona, legata i na 
drugi način u skladu s odredbama Zakona 
o zakladama, fondacijama i fondovima i 
drugih propisa, a mogu se organizirati i 
akcije koje su utvrđene aktom o 
osnivanju, 

 
Fondacija može stjecati prihode i na druge 

načine, i to: 
-organiziranjem kulturno-umjetničkih, 
sportskih i drugih javnih priredbi kao i 
stručnih i znanstvenih predavanja i sličnih 
aktivnosti,  
-organiziranjem akcija solidarnosti  
prikupljanjem dobrovoljnih priloga od 
fizičkih i pravnih osoba, prijemom 
poklona od domaćih i stranih donatora i 
legata, 
-prodajom primljenih poklona, ukoliko se 
primljeni poklon ne može koristiti izravno 
za ostvarivanje ciljeva Fondacije i  
-organiziranjem i provedbom drugih 
aktivnosti i djelatnosti koje doprinose 
uvećanju sredstava Fondacije i 
uspješnijem ostvarivanju njezinih ciljeva i 
zadaća.  
 
Aktivnosti iz stavka 1. ovog članka 
Fondacija može vršiti samostalno ili u 
zajednici s drugim pravnim i fizičkim 
osobama.  

 
Članak 8. 

 
Na sredstva dana Fondaciji ne plaćaju se 

porezi i doprinosi suglasno Zakonu o zakladama, 
fondacijama i fondovima. 

Sredstva Fondacije su u društvenom 
vlasništvu i vode se na računu kod Vojvođanske 
banke d.d. Novi Sad – podružnica Subotica. 
 

Članak 9. 
 

Fondacija je dužna sa sredstvima 
postupati s pažnjom dobrog domaćina. 

 
 
 



16. ožujka 2004.                    Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 8 – Stranica 3 

Članak 10. 
 

Sredstva Fondacije se troše na osnovi 
financijskog plana i u skladu s odredbama Statuta 
Fondacije. 

Upravni odbor Fondacije donosi 
financijski plan i godišnji obračun. 

 
Članak 11. 

 
Pokloni i dobrovoljni prilozi, koji se 

namjenski poklanjaju ili ustupaju Fondaciji, 
koriste se u skladu sa željom darodavatelja. 

Upravni odbor Fondacije dužan je 
upozoriti darodavatelja za koje je namjene 
Fondacija utemeljena, odnosno da se poklon može 
koristiti samo u skladu s ciljevima Fondacije. 

IV UPRAVLJANJE FONDACIJOM 

 
Članak 12. 

 
Fondacijom upravlja Upravni odbor. 
Predsjednika i članove Upravnog odbora 

imenuje osnivač na razdoblje od 4 godine. 
Upravni odbor ima 5 članova. 
Fondaciju predstavlja i zastupa 

predsjednik Upravnog odbora ili osoba koju on 
ovlasti od članova Upravnog odbora. 

 
Članak 13. 

 
Fondacija ima Nadzorni odbor. 
Predsjednika i članove Nadzornog odbora 

imenuje osnivač na razdoblje od 4 godine. 
Nadzorni odbor ima 3 člana. 
Nadzorni odbor je kontrolni organ 

Fondacije i prati zakonitost rada Fondacije. 
 

Članak 14. 
 

Bliže odredbe o načinu rada Fondacije 
regulirat će se Statutom Fondacije. 

Statut Fondacije donijet će Upravni odbor 
u roku od 30 dana od dana donošenja ove Odluke, 
a u skladu s važećim zakonskim propisima i 
općinskim odlukama. 

 
Članak 15. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 

od dana objave u «Službenom listu općine 
Subotica». 
 
 
 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-6/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 27. Zakona o javnim 

poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa («Službeni glasnik Republike Srbije» broj 
25/2000 i 25/2002) i članka 38. Statuta općine 
Subotica («Službeni list općine Subotica» broj 
6/2002 – pročišćeni tekst), Skupština općine je na 
svojoj 36. sjednici održanoj dana 16. 03. 2004. 
godine, donijela 
 

R J E Š E N J E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA DOPUNE 
STATUTA JKP «ČISTOĆA I ZELENILO» 

 
I 
 

 Daje se suglasnost na dopune Statuta 
Javnog komunalnog poduzeća «Čistoća i 
zelenilo» usvojene od strane Upravnog odbora 
Javnog komunalnog poduzeća «Čistoća i 
zelenilo» dana 27. listopada 2003. godine i dana 
13. 01. 2004. godine. 
 

II 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu sljedećeg 
dana od dana objave u «Službenom listu općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-110-3/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 14. Zakona o lokalnim 

izborima («Službeni glasnik RS br. 33/2002, 
37/2002, 42/2002 i 72/2003) i članka 38. stavak 1. 
točka 33. Statuta općine Subotica («Službeni list 
općine Subotica» broj 6/2002 – pročišćeni tekst), 
Skupština općine Subotica, na 36. sjednici 
održanoj dana 16. 03. 2004. godine, donosi 
 
 



Stranica 4 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA TAJNIKA 

OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE 
 
I 
 

 Razrješava se László Varga dužnosti 
zamjenika tajnika Općinske izborne komisije 
općine Subotica, s danom 16. ožujka 2004. 
godine. 
 

II 
 
 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-013-7/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 14. Zakona o lokalnim 

izborima («Službeni glasnik RS br. 33/2002, 
37/200, 42/2002 i 73/2003) i članka 38. stavak 1. 
točka 33. Statuta općine Subotica («Službeni list 
općine Subotica» broj 6/2002 – pročišćeni tekst), 
Skupština općine Subotica, na 36. sjednici 
održanoj dana 16. 03. 2004. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU  

ČLANA OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE 
 
I 
 

 Imenuje se Mihály Vermes za člana 
Općinske izborne komisije općine Subotica, s 
danom 17. ožujka 2004. godine. 
 

II 
 
 Mandat imenovanog će trajati do isteka 
mandata Općinske izborne komisije općine 
Subotica. 

 
III 

 
 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
 
 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-013-8/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 14. Zakona o lokalnim 

izborima («Službeni glasnik RS br. 33/2002, 
37/2002, 42/2002 i 72/2003) i članka 38. stavak 1. 
točka 33. Statuta općine Subotica («Službeni list 
općine Subotica» broj 6/2002 – pročišćeni tekst), 
Skupština općine Subotica, na 36. sjednici 
održanoj dana 16. 03. 2004. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 

ZAMJENIKA ČLANA  
OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE 

 
I 
 

 Razrješava se Dragan Zekić dužnosti 
zamjenika člana Općinske izborne komisije 
općine Subotica, s danom 16. ožujka 2004. 
godine. 
 

II 
 
 Imenuje se Mirjana Salatić za zamjenika 
člana Općinske izborne komisije Općine Subotica, 
s danom 17. ožujka 2004.g. 
 

III 
 
 Mandat imenovane će trajati do isteka 
mandata Općinske izborne komisije Općine 
Subotica.  
 

IV 
 
 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-013-9/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 



16. ožujka 2004.                    Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 8 – Stranica 5 

 
 

Na temelju članka 38. stavak 1. točka  22. 
Statuta općine Subotica («Službeni list općine 
Subotica» broj 6/2002 – pročišćeni tekst) i  članka 
13. stavak 1. Odluke o osnivanju  «Fonda za 
izgradnju Općine Subotica» («Službeni list 
Općine Subotica» broj 43/02), Skupština općine 
Subotica na 36. sjednici održanoj dana 16. 03. 
2004. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 
ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

«FONDA ZA IZGRADNJU OPĆINE 
SUBOTICA» 

 
I 
 

 Razrješava se Lazar Blagojčev dužnosti 
člana Upravnog odbora «Fonda za izgradnju 
Općine Subotica» s danom 16. ožujka 2004. 
godine. 
 

II 
 

 Imenuje se Nikola Čovčić za člana 
Upravnog odbora «Fonda za izgradnju Općine 
Subotica» s danom 17. ožujka 2004. godine. 
 Mandat imenovanog će trajati do isteka 
mandata Upravnog odbora «Fonda za izgradnju 
Općine Subotica». 
 

III 
 

 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-6/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 38. stavak 1. točka 22. 

Statuta općine Subotica («Službeni list općine 
Subotica» broj 6/2002 – pročišćeni tekst) i Odluke 
o ustrojstvu Javnog komunalnog poduzeća 
«Pogrebno»  («Službeni list općine Subotica» broj 
4/98.21/98 i 5/00) Skupština općine Subotica, na 
36. sjednici održanoj dana 16. 03. 2004. godine, 
donosi 
 

 
 

R J E Š E N J E  
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU  
ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

JKP «POGREBNO» 
 
I 
 

 Razrješava se Aida Šabić dužnosti člana 
Upravnog odbora JKP «Pogrebno» s danom 16. 
03. 2004. godine. 
 

II 
 
 Imenuje se Darko Sarić Lukendić za člana 
Upravnog odbora  JKP «Pogrebno» s danom 17. 
03. 2004. godine. 
 
 Mandat imenovanog će trajati do isteka 
mandata  Upravnog odbora JKP «Pogrebno». 
 

III 
 

 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-16/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 38. stavak 1. točka 22. 

Statuta općine Subotica (“Službeni list općine 
Subotica”, broj 6/2002 – pročišćeni tekst) i članka 
10. Odluke o ustrojstvu ustanove Zoološki vrt 
Palić– Állatkert Palics (“Službeni list općine 
Subotica”, broj 15/95, 5/2000 i 24/2001), 
Skupština općine Subotica, na 36. sjednici 
održanoj dana 16. 03. 2004. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 

 ČLANA UPRAVNOG ODBORA USTANOVE  
ZOOLOŠKI VRT PALIĆ – ÁLLATKERT  

PALICS 
 
I 
 

 Razrješava se NORBERT CVIJANOV 
dužnosti člana Upravnog odbora ustanove 



Stranica 6 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 
Zoološki vrt Palić – Állatkert  Palics, s danom 
donošenja ovog  Rješenja. 
 

II 

 
 Imenuje se SAŠA MARIJANUŠIĆ za 
člana Upravnog odbora ustanove Zoološki vrt 
Palić – Állatkert Palics, s danom 17. 03. 2004. 
godine. 
 Mandat imenovanog trajat će do isteka 
mandata Upravnog odbora ustanove Zoološki vrt  
Palić – Állatkert  Palics. 
 

III 

 
 Ovo rješenje objaviti u “Službenom listu 
Općine Subotica” 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-17/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 38. stavak 1. točka 33. 

Statuta općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni tekst) i članka 
45. Poslovnika Skupštine općine Subotica 
(«Službeni list Općine Subotica», broj 38/2001), 
Skupština općine Subotica, na 36. sjednici 
održanoj dana 16.03.2004.godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 

ODBORA ZA IZGRADNJU  
BANJE PALIĆ 

 
I 
 

 Razrješava se ALEKSANDAR 
KEREKEŠ dužnosti člana Odbora za izgradnju 
Banje Palić, s danom donošenja ovog rješenja. 
 

II 
 

 Imenuje se ALEKSANDAR TOT za 
člana Odbora za izgradnju Banje Palić, s danom 
17.03.2004.godine. 
 Mandat imenovanog trajat će do isteka 
mandata Odbora za izgradnju Banje Palić. 

 
III 

 
 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-8/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 38. stavak 1. točka 33. 

Statuta općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni tekst) i članka 
45. Poslovnika Skupštine općine Subotica 
(«Službeni list Općine Subotica», broj 38/2001), 
Skupština općine Subotica, na 36. sjednici 
održanoj dana 16. 03. 2004. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 
ODBORA ZA IZGRADNJU BANJE PALIĆ 

 
I  
 

 Razrješava se SLAVEN DULIĆ dužnosti 
člana Odbora za izgradnju Banje Palić, s danom 
donošenja ovog rješenja. 
 

II 
 

 Imenuje se MARINKO JADRIJEVIĆ za 
člana Odbora za izgradnju Banje Palić, s danom 
17. 03. 2004.godine. 
 Mandat imenovanog trajat će do isteka 
mandata Odbora za izgradnju Banje Palić. 
 

III 
 

 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-7/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 



16. ožujka 2004.                    Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 8 – Stranica 7 
 

Na temelju članka 38. stavak 1. točka 33. 
Statuta općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni tekst) i članka 
7. stavak 3. Odluke o stanovanju («Službeni list 
Općine Subotica», broj 38/2001), Skupština 
općine Subotica, na 36. sjednici održanoj dana 02. 
03. 2004. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 

KOMISIJE ZA STAMBENE ODNOSE 
OPĆINE SUBOTICA 

 
I  
 

 Razrješava se mr. BELA TONKOVIĆ 
dužnosti člana Komisije za stambene odnose 
općine Subotica, s danom donošenja ovog 
rješenja. 
 

II 
 

 Imenuje se LAZAR BARAKOVIĆ za 
člana Komisije za stambene odnose općine 
Subotica, s danom 17. 03. 2004.godine. 
 Mandat imenovanog trajat će do isteka 
mandata Komisije za stambene odnose općine 
Subotica. 
 

III 
 

 Ovo rješenje objaviti u «Službenom listu 
Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-12/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 53. stavak 2. i 3. i članka 

54. stavak 1. Zakona o osnovama sustava 
obrazovanja i odgoja („Sl. glasnik RS”, broj 
62/2003 i 64/2003), članka 9. Odluke o osnivanju 
Jezične gimnazije „Dezső Kosztolányi” Subotica 
(„Sl.list APV”, broj 6/2003 i 14/2003) i članka 38. 
stavak 1. točka 34 Statuta općine Subotica („Sl. 
list općine Subotica”, broj 6/2002 – pročišćeni 
teks), Skupština općine Subotica na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16. 03. 2004. godine, 
donosi 
 

 
 

RJEŠENJE 
 O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I 
ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA 

JEZIČNE GIMNAZIJE „DEZSŐ 
KOSTOLÁNYI” 

 
I 

 
 Za predsjednika Školskog odbora 
Filološke gimnazije „Dezső Kosztolányi” 
Subotica imenuje se:  
 
 dr. Tamás Korhecz, mlađi, dipl. pravnik, 
Palić, Pála Papa 10 
 
 Za članove Školskog odbora imenuju se : 
  
Red. 
broj 

Prezime 
i ime Zanimanje Adresa 

1. Ilangó 
Korhecz 

prof.njemačkog 
jezika i 

književnosti 

Petra 
Drapšina 2 

 

2. 
Károly 
Attila 
Novák  

prof. engleskog 
jezika 

Dezsőa 
Kosztolányia 

4 

3. 
Gizella 
Csikós 
Pajor  

prof. 
matematike 

Vatroslava 
Lisinskog 17 

4. Éva 
Šujić  

dipl. 
ekonomistica 

Palić, Marka 
Oreškovića 

23 

5. 
Erika 
Tóth 

Szalai  
dipl. pravnica Istarska 23 

6. Gyula 
Urbán  elektrotehničar 

Kanjiža, 
Ferenca 

Fehéra 87 

7. Ildikó 
Árpási  

prof. 
mađarskog 

jezika 

Karađorđev 
put 7 

8. Emma 
Horváth 

profesorica u 
mirovini Viška 3 

 
II 

 
 Mandat predsjednika i članova Školskog 
odbora je 4 godine. 
 

III 
 
 Danom stupanja na snagu ovog Rješenja 
prestaje važiti Rješenje o imenovanju članova 
Školskog odbora Jezične gimnazije «Dezső 
Kosztolányi» broj I – 022- 58/2003 od 10. 



Stranica 8 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 
studenog 2003. godine («Službeni list općine 
Subotica», broj 52/2003). 

IV 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u «Službenom listu 
općine Subotica». 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-18/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 53. stavak 2 Zakona o 

osnovama sustava obrazovanja i odgoja («Sl. 
glasnik RS», broj 62/2003 i 64/2003) i članka 38. 
stavak 1 točka 34 Statuta općine Subotica («Sl. 
list Općine  Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni 
tekst), Skupština općine Subotica na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16. 03. 2004. godine, 
donosi  
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 
ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA 

KEMIJSKO –TEHNOLOŠKE SREDNJE 
ŠKOLE «LAZAR NEŠIĆ» 

 
I 
 

 Razrješavaju se Lazar Blagojčev, 
strojarski tehničar, Otilija Cindrić Figura, 
trgovkinja, i Vladimir Nješković, umirovljenik, 
dužnosti člana Školskog odbora Kemijsko-
tehnološke srednje škole «Lazar Nešić» Subotica, 
s danom 16. ožujka 2004. godine. 
 

II 
 
Imenuju se Nikola Čovčić, pravnik, sa 

stanom u Pazinskoj 1/VIII, Bernadeta Stantić, 
privatna poduzetnica, sa stanom u Krušedolskoj 4, 
Limoza Lendvai Balint, ing. tehnologije obuće, 
sa stanom u ulici Nade Dimić 40/6, za članove 
Školskog odbora Kemijsko-tehnološke srednje 
škole «Lazar Nešić» Subotica, s danom 17. ožujka 
2004. godine. 

Mandat imenovanih trajat će do isteka 
mandata Školskog odbora Kemijsko-tehnološke 
škole «Lazar Nešić»  Subotica.  
 

 
 

III 
 

 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-19/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 53. stavak 2 Zakona o 

osnovama sustava obrazovanja i odgoja («Sl. 
glasnik RS», broj 62/2003 i 64/2003) i članka 38. 
stavak 1 točka 34 Statuta općine Subotica («Sl. 
list Općine Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni 
tekst), Skupština općine Subotica na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16. 03. 2004. godine, 
donosi  
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 
ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA 
SREDNJE MEDICINSKE ŠKOLE 

 
I 
 

 Razrješavaju se Valéria Betyák, 
službenica, i Vesna Šešević, viša medicinska 
sestra, dužnosti člana Školskog odbora Srednje 
medicinske škole Subotica, s danom 16. ožujka 
2004. godine. 
 

II 
 
Imenuju se Tibor Kovács, medicinski 

tehničar, sa stanom u ulici Ferenca Csákija broj 2, 
i Vesna Nikolić, privatnik, sa stanom u Plitvičkoj 
ulici broj 15, za članove Školskog odbora Srednje 
medicinske škole Subotica, s danom 17. ožujka 
2004. godine. 

Mandat imenovanih trajat će do isteka 
mandata Školskog odbora Srednje medicinske 
škole Subotica.  
 

III 
 

 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 



16. ožujka 2004.                    Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 8 – Stranica 9 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-20/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 53. stavak 2 Zakona o 

osnovama sustava obrazovanja i odgoja («Sl. 
glasnik RS», broj 62/2003 i 64/2003) i članka 38. 
stavak 1 točka 34 Statuta općine Subotica («Sl. 
list Općine  Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni 
tekst), Skupština općine Subotica na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16.03.2004. godine, 
donosi  
 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG 

ODBORA 
OSNOVNE ŠKOLE «ĐURO SALAJ» 

 
I 

 
Imenuje se za člana Školskog odbora 

Vanja Matković, profesorica srpskog jezika, sa 
stanom u Subotici Nade Dimić 21/46, za člana 
Školskog odbora Osnovne škole «Đuro Salaj» 
Subotica, s danom 17. ožujka 2004. godine. 

Mandat imenovane trajat će do isteka 
mandata Školskog odbora Osnovne škole « Đuro 
Salaj» Subotica.  

 
II 
 

 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-21/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 53. stavak 2 Zakona o 

osnovama sustava obrazovanja i odgoja («Sl. 
glasnik RS», broj 62/2003 i 64/2003) i članka 38. 
stavak 1 točka 34 Statuta općine Subotica («Sl. 
list Općine  Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni 

tekst), Skupština općine Subotica na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16. 03. 2004. godine, 
donosi  

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA 
OSNOVNE ŠKOLE « KIZÚR ISTVÁN » 

 
I 
 

 Razrješava se Norbert Cvijanov, 
trgovački tehničar, dužnosti člana Školskog 
odbora Osnovne škole «Kizúr István» Subotica, s 
danom 16. ožujka 2004. godine. 
 

II 
 

Imenuje se Edita Stevanović, dipl. 
pravnica - umirovljenica, sa stanom u Engelsovoj 
broj 11, za člana Školskog odbora Osnovne škole 
«Kizúr István» Subotica, s danom 17. ožujka 
2004. godine.  

Mandat imenovane trajat će do isteka 
mandata Školskog odbora Osnovne škole «István 
Kizúr» Subotica.  

 
III 

 
 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-22/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 53. stavak 2 Zakona o 

osnovama sustava obrazovanja i odgoja («Sl. 
glasnik RS», broj 62/2003 i 64/2003) i članka 38. 
stavak 1 točka 34 Statuta općine Subotica («Sl. 
list Općine Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni 
tekst), Skupština općine Subotica na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16. 03. 2004. godine, 
donosi  
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA 
OSNOVNE ŠKOLE «JOVAN MIKIĆ» 

 



Stranica 10 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 

I 
 

 Razrješava se Dorottya Szilágyi, 
službenica, dužnosti člana Školskog odbora 
Osnovne škole «Jovan Mikić» Subotica, s danom 
16. ožujka 2004. godine. 
 

II 
 

 
Imenuje se Márta Takács, dipl. ing. 

šumarstva, Šantićeva ulica broj 51, za člana 
Školskog odbora Osnovne škole «Jovan Mikić» 
Subotica, s danom 17. ožujka 2004. godine. 

Mandat imenovane trajat će do isteka 
mandata Školskog odbora Osnovne škole «Jovan 
Mikić»  Subotica.  

 
III 

 
 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-23/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 53. stavak 2 Zakona o 

osnovama sustava obrazovanja i odgoja («Sl. 
glasnik RS», broj 62/2003 i 64/2003) i članka 38. 
stavak 1 točka 34 Statuta općine Subotica («Sl. 
list Općine Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni 
tekst), Skupština općine Subotica na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16. 03. 2004. godine, 
donosi  
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA 
OSNOVNE ŠKOLE «10. OKTOBAR» 

 
I 
 

Razrješava se Snežana Leković, dužnosti 
člana Školskog odbora Osnovne škole «10. 
oktobar »  Subotica, s danom 16. ožujka  2004. 
godine. 
 

II 
 

Imenuje se Đurđinka Vucelja, ekonomska 
tehničarka, sa stanom u ulici Rade Končara 24, za 
člana Školskog odbora Osnovne škole 
«10.oktobar» Subotica, s danom 17. ožujka  2004. 
godine. 

Mandat imenovane trajat će do isteka 
mandata Školskog odbora Osnovne škole «10. 
oktobar»  Subotica.  

 
III 

 
 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-24/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 53. stavak 2 Zakona o 

osnovama sustava obrazovanja i odgoja («Sl. 
glasnik RS», broj 62/2003 i 64/2003) i članka 38. 
stavak 1 točka 34 Statuta općine Subotica («Sl. 
list Općine Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni 
tekst), Skupština općina Subotica na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16. 03. 2004. godine, 
donosi  
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 
ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE ŠKOLE 

«JOVAN JOVANOVIĆ ZMAJ» 
 
I 
 

 Razrješava se dr Aleks Evetović, 
liječnik, dužnosti člana Školskog odbora Osnovne 
škole «Jovan Jovanović Zmaj » Subotica, s danom 
16. ožujka 2004. godine. 

 
II 

 
Imenuje se Orsolya Lányi, odgajateljica, 

sa stanom u Subotici, Majšanski put 7, za člana 
Školskog odbora Osnovne škole «Jovan 
Jovanović Zmaj» Subotica, s danom 17. ožujka 
2004. godine. 

Mandat imenovane trajat će do isteka 
mandata Školskog odbora Osnovne škole «Jovan 
Jovanović Zmaj»  Subotica.  

 



16. ožujka 2004.                    Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 8 – Stranica 11 

III 
 

 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-25/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 53. stavak 2 Zakona o 

osnovama sustava obrazovanja i odgoja («Sl. 
glasnik RS», broj 62/2003 i 64/2003) i članka 38. 
stavak 1 točka 34 Statuta općine Subotica («Sl. 
list Općine Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni 
tekst), Skupština općine Subotica na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16. 03. 2004. godine, 
donosi  
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA 
OSNOVNE ŠKOLE «PETŐFI BRIGADA» 

HAJDUKOVO 
 

I 
 

 Razrješava se Đenđi Temunović dužnosti 
člana Školskog odbora Osnovne škole «Petőfi 
brigada» Hajdukovo s danom 16. ožujka 2004. 
godine. 

 
II 

 
Imenuje se Rozália Sebők, vrtlarka, sa 

stanom Hajdukovu, Borisa Kidriča 88, za člana 
Školskog odbora Osnovne škole «Petőfi brigada» 
Hajdukovo, s danom 17. ožujka 2004. godine. 

Mandat imenovane trajat će do isteka 
mandata Školskog odbora Osnovne škole «Petőfi 
brigada» Hajdukovo.  

 
III 

 
 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 

Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-26/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 53. stavak 2 Zakona o 

osnovama sustava obrazovanja i odgoja («Sl. 
glasnik RS», broj 62/2003 i 64/2003) i članka 38. 
stavak 1 točka 34 Statuta općine Subotica («Sl. 
list Općine Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni 
tekst), Skupština općine Subotica na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16. 03. 2004. godine, 
donosi  
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA 
OSNOVNE ŠKOLE «VLADIMIR NAZOR» 

ĐURĐIN 
 
I 

Razrješava se Goran Kapor, profesor 
srpskog jezika, dužnosti člana Školskog odbora 
Osnovne škole «Vladimir Nazor» Đurđin, s 
danom 16. ožujka 2004. godine. 
 

II 
 

Imenuje se Marina Ivanković Radaković, 
odgajateljica, sa stanom u Subotici, Mirka 
Bogovića 22, za člana Školskog odbora Osnovne 
škole «Vladimir Nazor» Đurđin, s danom 17. 
ožujka 2004. godine. 

Mandat imenovane trajat će do isteka 
mandata Školskog odbora Osnovne škole 
«Vladimir Nazor» Đurđin.  

 
III 

 
 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-27/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
Na temelju članka 78. Odluke o daljinskoj 

opskrbi grada toplinskom energijom i općim 



Stranica 12 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 
uvjetima o korištenju toplinske energije 
(«Službeni list općine Subotica» broj 13/98, 
27/98, 4/99, 13/2000, 31/2001 i 45a/2003), članka 
69. Statuta općine Subotica («Službeni list općine 
Subotica» broj 6/2002 – pročišćeni tekst) i na 
temelju Zaključka Izvršnog odbora SO Subotica 
broj II-352-371/2003 od 02. srpnja 2003. godine, 
Skupština općine Subotica je na svojoj 36. 
sjednici, održanoj dana 16. 03. 2004. godine 
donijela 
  

Z A K LJ U Č A K 
 
I 
 

1. Sukladno usvojenom Završnom izvješću 
Radne skupine za izbor tehničkog rješenja 
osiguranja grijanja potrošačima u Mjesnoj 
zajednici «Kertváros», «Željezničko naselje» i 
«Novi Grad», u Mjesnim zajednicama 
«Kertváros», «Željezničko naselje» i «Novi Grad» 
prestaje s radom parovod za skupinu potrošača 
priključenih:  

- na podstanicu «Dedinjska» u ulici Kireška 
– MZ «Željezničko naselje» i  

- na podstanicu «Jakšićeva II» u ulici 
Jakšićevoj – MZ «Novi Grad», iz razloga 
dotrajalosti i tehničke neracionalnosti sustava. 

2.  Zadužuje se Javno poduzeće «Subotička 
toplana» da prestankom rada parovoda, osigura 
odgovarajuću zamjenu grijanja potrošačima iz 
točke 1. ovog Zaključka, dinamikom i tehničkim 
rješenjem koje će utvrditi Upravni odbor 
poduzeća, s time da se pri tome osigura 
kontinuitet grijanja. 

3. Zadužuje se Javno poduzeće «Subotička 
toplana» da međusobne odnose, a osobito koji se 

odnose na naknade za dosadašnja ulaganja u 
izgradnju parovodnih priključaka regulira 
međusobnim ugovorom s korisnicima iz točke 1. 
ovog Zaključka. 

4. Zadužuje se Javno poduzeće «Subotička 
toplana» da putem Upravnog odbora izradi 
dinamiku realizacije zadaća koje proizlaze iz ovih 
Zaključaka, o čemu će pravodobno obavijestiti 
zainteresirane korisnike. 

 
II 

 
U prilogu ovih Zaključaka je «Informacija o 

načinu rješavanja grijanja stambenih objekata na 
teritorijima MZ «Željezničko naselje», MZ 
«Kertváros» i MZ «Novi Grad» nakon prestanka 
rada parovoda, sastavljena od strane JP 
«Subotička toplana». 

 
III 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga 

dana od dana objave u «Službenom lilstu općine 
Subotica» 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-352-49/2004 
Dana, 16. 03. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, v.r. 

 
 

 
INFORMACIJA O NAČINU RJEŠAVANJA GRIJANJA STAMBENIH OBJEKATA NA 
TERITORIJIMA MZ "ŽELJEZNIČKO NASELJE", MZ "KERTVÁROS" I MZ "NOVI 

GRAD" NAKON PRESTANKA RADA PAROVODA 

 
 
1. UVODNE NAPOMENE 

 
i Stručna radna skupina J.P. "Subotička toplana" izradila je elaborat o alternativnim rješenjima grijanja 

potrošača u MZ "Kertváros" i MZ "Novi Grad" nakon prestanka rada parovodnog sustava u rujnu 2001. 
god. 

 
i Odlukom S.O. od 04.10.2001. god. usvojena je informacija o načinu obračuna grijanja i u jednoj točki 

zaključka spomenute informacije utvrđeno je da će nakon prestanka rada parovodnog sustava u MZ 
"Kertváros", MZ "Željezničko Naselje" i MZ "Novi Grad“ svakom sadašnjem potrošaču toplinske 
energije biti osigurano individualno priključenje na energetski sustav. 

 
i Izvršni odbor S.O. Subotica 24.10.2001.god formirao je “Radnu skupinu za izbor tehničkog rješenja 

osiguranja grijanja potrošačima u MZ "Kertváros", MZ "Željezničko Naselje" i MZ "Novi Grad sa 



16. ožujka 2004.                    Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 8 – Stranica 13 
zadaćom da odabere najpovoljnije tehničko rješenje kojim će se nakon prestanka rada parovodnog 
sustava u ovim MZ osigurati individualno priključenje na energetski sustav. 

 
i Za vanjsku stručnu kontrolu i ocjenu valjanosti Elaborata o alternativnim rješenjima grijanja osiguranju 

grijanja u MZ "Kertváros", MZ "Željezničko Naselje" i MZ "Novi Grad nakon prestanka rada 
parovodnog sustava angažiran je F.T.N. institut za energetiku i procesnu tehniku iz Novoga Sada. 

 
i Institut za energetiku i procesnu tehniku iz Novoga Sada i radna skupina za izbor tehničkog rješenja 

oformljena od strane I.O.S.O. su dali pozitivno mišljenje o predloženom načinu rješavanja grijanja 
stambenih objekata na teritoriju MZ "Kertváros", MZ "Željezničko Naselje" i MZ "Novi Grad" nakon 
prestanka rada industrijskog parovoda. 

 
i Po dobivanju ovih izvješća instituta F.T.N. i radne skupine, u prostorijama Općine održan je niz 

sastanaka predstavnika Općine Subotica, radne skupine i J.P."Subotička toplana" s predstavnicima MZ 
zaduženim za problematiku grijanja.  

 
i Predstavnici građana zaduženi za problematiku grijanja održali su zbor građana korisnika u Pedagoškoj 

akademiji u ožujku 2002. god. s temom “Upoznavanje korisnika daljinskog grijanja s alternativnim 
prijedlozima uvođenja grijanja putem plina nakon prestanka rada parovodnog sustava”. 

 
i Sumiranje svih aktivnosti i zaključaka izvedeno je na sastanku održanom 30. 04. 2002. god. u 

prostorijama Općine Subotica na kojemu su prisustvovali predstavnici Općine Subotice, predstavnici 
Toplane i predstavnici građana. 

 
i Nakon sumiranja rasprave izrađen je dodatni Elaborat poduzeća za projektiranje iz Novoga Sada – 

Terming. Isti je također ukazao na neizbježnost rješenja ovog problema s osiguranjem grijanja 
potrošačima prelaskom na korištenje plina kao najopravdanijeg rješenja. 

 
i Radi pristupanja konkretnom rješavanju ovoga problema izvršeno je anketiranje dvije skupine potrošača 

u mjesecu kolovozu tekuće godine, gdje je većina korisnika svojim potpisom prihvatila ponuđeno 
tehničko rješenje, odnosno odgovarajuću naknadu za dosadašnja ulaganja. 

 
i Ističe se da isporuka toplinske energije na sustav daljinskog grijanja nije cjenovno usklađena sa stvarnim 

troškovima za potrošače na sustavu parovoda, što ima za posljedicu neracionalno trošenje energije i 
pretjerano financijsko opterećenje za Subotičku toplanu: ostvaruje se gubitak na ovom sustavu od cca 
30.000.000 din/god. 

 
2. KRATAK OPIS RAZMATRANOG PROBLEMA 

 
i Viškovi (rezerve) parovodnog razvodnog sustava izgrađenog koncem 60-ih godina prošloga stoljeća u 

cilju opskrbe industrijskih potrošača tehnološkom parom, iskorišteni su tijekom 70-ih godina (preko 
mreže lokalnih toplinskih podstanica i sekundarnog toplinskog razvodnog sustava, izgrađenih 
angažiranjem udruženih sredstava zainteresiranih građana) za grijanje pretežno individualnih obiteljskih 
zgrada u MZ "Kertváros", MZ "Željezničko Naselje" i MZ "Novi Grad" u blizini trase parovoda. Po 
evidenciji J.P."Subotička toplana" daljinskim grijanjem na području ovih MZ, obuhvaćeno je preko 
parovoda (dva magistralna voda, ogranka i priključnih vodova) ukupne aktivne dužine 4,8 km, odn. 16 
podstanica ukupne instalirane snage 16,26 MW – 803 (nepunih 10% svih) kućanstava, ukupne 
(obračunate) zagrijavane površine 75.076 m2. Priključenje kućnih grijaćih instalacija na lokalne 
podstanice izvedeno je izravno, regulacija grijaćih sustava izvodi se centralno (prigušivanjem 
sekundarnih toplinskih krugova) u podstanicama. 

 
i Početkom 90-ih god. (posljedicom smanjene privredne aktivnosti) došlo je do radikalnog smanjenja 

potrošnje industrijske pare (na razinu od svega 5-20% projektiranih kapaciteta), te je u novonastalim 
okolnostima termoenergetsko opsluživanje na parovodni sustav priključenih individualnih potrošača 
postalo posve neracionalno. Prema podacima i (globalnim) analizama J.P."Subotička toplana" termički 
stupanj korisnosti distribucijskog sustava parovodom opsluženih potrošača je smanjen na alternativnu 
razinu od (prema podacima za sezonu grijanja 2000/2001.) svega 20-35%. 



Stranica 14 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 
 
i Također je i tehničko stanje parovodnog sustava (prije svega primarnog razvoda i lokalnih podstanica, a 

većim dijelom sekundarnog distribucijskog razvoda) – zbog normalnog starenja, ali i nepovoljnih uvjeta 
eksploatacije – vrlo loše i zahtijeva hitne i opsežne intervencije remonta i obnavljanja. 

 
i U međuvremenu (krajem 80-ih i početkom 90-ih godina) u okviru programa plinifikacije grada i na 

području ovih MZ (dijelom križajući/preklapajući se sa zatečenim parovodnim sustavom daljinskog 
grijanja) izgrađen je razvodni distribucijski sustav za lokalno/individualno opskrbljivanje 
prirodnim/zemnim plinom. 

 
i U tako nastalim okolnostima, pod pritiskom sve težih eksploatacijskiih uvjeta (zbog lošeg tehničkog 

stanja i neracionalne energetske razine) i problema ekonomičnosti (zbog alarmantno niskih energetskih 
stupnjeva korisnosti) konstatirana je neizbježnost hitnih i radikalnih intervencija i 
obnavljanje/rekonstrukcija ovog parovodnog sustava. U okviru gore citiranog (internog) Elaborata, 
stručni tim J.P."Subotička toplana" analizirao je tehničku izvodljivost i investicijske troškove sljedeća tri 
moguća alternativna rješenja daljnjeg energetskog opsluživanja na parovod priključenih potrošača, 
nakon planiranog/predviđenog prestanka rada i korištenja tog parovodnog sustava. 

 
i Na temelju izvedenih analiza po varijantama mogućih rješenja osiguranja grijanja za potrošače u MZ 

"Kertváros", MZ "Željezničko Naselje" i MZ "Novi Grad" nakon prestanka rada parovodnog sustava i 
njihovog vrednovanja po tehničkim, energetskim i ekonomskim kriterijima, optimalno rješenje je 
Varijanta III – individualna priključenja na plinovodni sustav. 

 
Prednost rješenja po Varijanti III se očituje u sljedećem: 
 

� najmanji investicijski troškovi; 
� energetski najefikasnije rješenje – najveći stupanj korisnosti; 
� mogućnost fazne realizacije – ulični plinovodi su uglavnim izgrađeni; 
� univerzalnost rješenja i uklapanje u opći koncept rješavanja energetskih potreba MZ 

"Kertváros", MZ "Željezničko Naselje" i MZ "Novi Grad"; 
� potpuna autonomnost potrošača; 
� mogućnost korištenja plina za pripremu sanitarne vode i kuhanje; 
� mali eksploatacijski troškovi i dr. 
 

U zaključku Izvješća o stručnoj kontroli Elaborata FTN – Instituta za energetiku i procesnu tehniku 
navode se prednosti Varijante III i posebno ističe sljedeće: 

i Gustoća toplinskog opterećenja (MW/km2) u MZ "Kertváros", ("Željezničko Naselje") "Stari 
Grad" je značajno niža od gustoće (~20 MW/km2) za koju je ekonomski opravdano graditi 
sustave za centraliziranu opskrbu toplinskom energijom. 
Predložena varijanta pruža mogućnost korisnicima da racionaliziraju potrošnju topline, odnosno 
goriva prema svojim konkretnim potrebama, što kod centraliziranog grijanja iz Toplana nije 
moguće. 

Konačni zaključak u izvješću instituta FTN za energetiku i procesnu tehniku iz Novoga Sada je: 

Uzimajući u obzir sve naprijed navedeno, predlažemo da se predložena Varijanta III – individualno 
priključenje na plinovodni sustav prihvati 

 

•  U zaključku radne skupine za izbor tehničkog rješenja osiguranja grijanja u MZ "Kertváros", MZ 
"Željezničko Naselje" i MZ "Novi Grad" od strane I.O.S. Općine se također predlaže da se prihvati 
Varijanta III, tj. individualno priključenje na plinovodni sustav. Radna skupina nadalje ukazuje da se u 
cilju realizacije ovog zaključka razmotri i ponudi financijska podrška pogođenim građanima za 
realizaciju ovog investicijskog zahvata. 
 

•  Daje se prikaz godišnjih troškova grijanja i cijena grijanja za prosječnu kuću i stan u tekućoj godini 
 

 



16. ožujka 2004.                    Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 8 – Stranica 15 
 
 

 SUBOTIČKA TOPLANA  
 Paušal  Mjerenje Zemni 

plin 

Ogrjevno 
drvo Ugalj El. 

energija 

din/god 33.811,00 50.828,00 35.478,00 44.000,00 50.000,00 89.440,00Prosječna 
kuća   

površine 120 
m2 

din/m2 23,48 35,3 26,64 30,55 34,72 62,11 

din/god 16.906,00 19.066,00 13.308,00 17.000,00 16.900,00 25.300,00Prosječan 
stan površine 

60 m2 din/m2 23,48 26,48 18,48 23,61 23,47 35,14 
  

Napomena: Radi usporedbe, sve cijene grijanja su svedene na 12 mjesečno plaćanje 

 

i Nakon usvajanja predložene Odluke od strane S.O. Subotica o prestanku rada parovodnog sustava za 
opskrbu toplinskom energijom potrošača na pojedinačnim podstanicama, JP “Subotička toplana” će 
pristupiti konkretnoj realizaciji u ljetnom razdoblju. Svim potrošačima određene skupine osigurat će se 
kontinuirano grijanje u skladu s donesenom Odlukom, a brzina realizacije za sve skupine će se utvrditi 
na upravnom odboru JP “Subotička toplana” u skladu s financijskim mogućnostima JP “Subotička 
toplana” i donesenim Odlukama S.O. Subotica. 
 

IZVOD IZ ELABORATA O ALTERNATIVNIM RJEŠENJIMA OSIGURANJA GRIJANJA U MZ 
"ŽELJEZNIČKO NASELJE", MZ "KERTVÁROS" I MZ "NOVI GRAD" NAKON PRESTANKA 

RADA PAROVODNOG SUSTAVA 

 
INDIVIDUALNO PRIKLJUČENJE NA PLINOVODNI SUSTAV (VARIJANTA  III) 
  
Ovim rješenjem se predviđa pojedinačno priključenje svakog objekta na plinovodni sustav. Toplinski izvor 
grijaćeg sustava objekta se nalazi u samom objektu. 
Primjenom ovoga rješenja postaju nepotrebni parovodni ili vrelovodni prijenosni sustav, lokalne podstanice 
ili kotlarnice, toplovodna razvodna mreža i kućne toplinske podstanice, čime se značajno smanjuju 
investicijski troškovi, eksploatacijski troškovi i energetski gubici. 
 
Tehnički opis rješenja 
 

Shematski prikaz rješenja s objašnjenjem pozicija dan je na slici 4.1 (stranica 5). 
Glavni dijelovi su: priključni plinovod, kućna plinska mjerno-regulacijska stanica i plinski kotao. 
Postojeća instalacija za grijanje se priključuje na vodenu stranu plinskog kotla.  
Postoji mogućnost korištenja plina za pripremu sanitarne tople vode i kuhanje. 
 
Investicijska vrijednost realizacije tehničkog rješenja po varijanti III 
 

Kompletna analiza investicijskih troškova realizacije rješenja po varijanti III provedena je na stranici 
6 i 7. 

Sagledavana su dva rješenja koja se mogu primijeniti s dimnjakom i bez dimnjaka.  
 
Prosječna cijena realizacije ovih rješenja iznosi:       147 780 din/potroš. 
 
Za 794 potrošača ukupna investicijska vrednost iznosi:  

     147 780 din/potroš. x 794 potroš. = 117 337 320 din 
 
Ukupna investicijska vrijednost realizacije rješenja po 
 varijanti III iznosi:           117 337 320 din 



Stranica 16 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 
 

 
 

 
 



16. ožujka 2004.                    Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 8 – Stranica 17 
 

 
 

          
TEHNO EKONOMSKA VARIJANTA III     Cijena 
          DIN 
Autonomno priključenje potrošača na izgrađeni distribucijski    
plinovod.         
Alternativa I         
          
1. Distribucijska plinska mreža na teritorijima      
 M.Z. (prethodno je realizirana u fazi      
 izgradnje uličnih plinovoda)     60180,00 
          
         
2. Kućni plinski priključak, komplet s kućnom      
 mjerno regulacijskom stanicom    13700,00 
         
          
3. Plinski kotao (s priključkom na dimnjak)     32400,00 
          
         
4. Dimnjak (izrada ili sanacija postojećeg       
 dimnjaka)      12000,00 
         
          
5. Dimni priključci i ventilacijske rešetke     4000,00 
          
          
6. Plinovodna cjevna mreža      7200,00 
         
          
7. Toplovodna cjevna mreža (povezivanje      
 plinskog kotla s postojećom instalacijom     
 grijanja)      8000,00 
         
          
8. Pripremno završni radovi, projektiranje i      
 ostali nespecifirani troškovi      8500,00 
     UKUPNO:   145980,00 
          
 Napomena:  Troškovi vezani za dimnjak u velikoj mjeri su varijabilni u ovisnosti   
   o konkretnoj situaciji na postojećem građevinskom objektu. 
          



Stranica 18 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 
 

 

 
TEHNO EKONOMSKA VARIJANTA III     Cena 
          DIN 
          
Alternativa II         
          
1. Distribucijska plinska mreža na teritorijima      
 M.Z. (predhodno je realizirana u fazi     
 izgradnje uličnih plinovoda)      60180,00
          
          
2. Kućni plinski priključak, komplet s kućnom      
 mjerno regulacijskom stanicom    13700,00 
          
          
3. Plinski kotao tipa C.3.2. (bezdimnjačka uredba)    44700,00
         
          
4. Plinovodna cjevna mreža      6000,00
          
          
5. Toplovodna cjevna mreža (povezivanje plinskog      
 kotla s postojećom instalacijom grijanja)     6000,00
          
          
6. Dimno zračni elementni kotao tipa C.3.2.    10500,00
          
          
7. Pripremno završni radovi, projektiranje i       
 ostali nespecifirani troškovi         8500,00
     UKUPNO:  149580,00 
          
 Prosječna pojedinačna cijena po potrošaču (alternativa I i II)   
          
  (145980,00 + 149580,00) x 1/2 = 147780 din./priključku  
          
          
 Napomena:  Odabiranje optimalnog rješenja (alternativa I i II) je stvar  
   pojedinačne inženjerske analize posebno kod svakog objekta. 
          



16. ožujka 2004.                    Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 8 – Stranica 19 
ZAVRŠNO RAZMATRANJE 

 
 U prethodnim poglavljima provedena je detaljna tehno-ekonomska analiza alternativnih rješenja 
osiguranja grijanja za potrošače u MZ “Kertváros” i MZ “Novi Grad” koji se opskrbljuju toplinskom 
energijom putem parovodnog sustava. 
 Razmatrane su sljedeće varijante alternativnih rješenja: 
 
 VARIJANTA I  VRELOVODNI SUSTAV DALJINSKOG GRIJANJA 
 
 VARIJANTA II  TOPLOVODNI SUSTAV S LOKALNIM PLINSKIM KOTLOVNICAMA 
 
 VARIJANTA III  INDIVIDUALNA PRIKLJUČENJA NA PLINOVODNI SUSTAV 
 
Rezime analiza rješenja po varijantama  
 

Varijanta I Vrelovodni sustav daljinskog grijanja 
 

Predstavlja proširivanje postojećeg vrelovodnog sustava daljinskog grijanja za 16,4 MW. Postojeći 
kotlovski kapacitet vrelovodnog sustava može prihvatiti ovo dodatno opterećenje. Potrebno je povećati 
kapacitet pumpnog postrojenja glavne cirkulacije vrelovodnog sustava, izgraditi oko 3,5 km novog 
vrelovoda, rekonstruirati 15 lokalnih podstanica, obnoviti preko 20 km toplovodne cijevne mreže i instalirati 
794 kućne toplinske podstanice. Realizacija pojedinih faza izvođenja je međusobno uvjetovana.  
Investicijski troškovi su relativno visoki. 

Tehničko tehnološki, sustav je veoma složen. Eksploatacijski troškovi su značajni (održavanje sustava, 
električna energija za pogon pumpnih agregata, kemijska priprema vode i dr.). 

Toplinski gubici su prisutni u procesu konverzije energije goriva u toplinsku energiju (vrelovodni 
kotlovi), vrelovodnom i toplovodnom cijevnom razvodu. 

Stupanj korisnosti vrelovodnog sustava je 85 % pod uvjetom da se vrelovodi i toplovodi izvedu s 
predizoliranim cijevima. 

 

Varijanta II Toplovodni sustav s lokalnim plinskim kotlarnicama 

 
 Predstavlja neovisno rješenje u odnosu na postojeći sustav daljinskog grijanja. U funkciji toplinskog 
izvora pojavljuju se plinske kotlarnice s toplovodnim kotlovima, raspoređene na lokalitetima sadašnjih 
parnih podstanica, koje se povezuju s toplovodnim razvodnim mrežama. 
 Potrebno je osigurati građevinsko zemljište (oko 650 m2) po kotlarnici, izgraditi i opremiti 15 plinskih 
kotlarnica, obnoviti preko 20 km toplovodne mreže i instalirati 794 kućne toplinske podstanice. Fazna 
realizacija izgradnje moguća je po pojedinim toplovodnim sustavima. Investicijski troškovi su relativno 
visoki. Tehničko tehnološki, sustav je složen i potreban je visok stupanjj automatizacije rada i instaliranje 
sustava za daljinski nadzor i upravljanje. 

 Eksploatacijski troškovi su značajni (održavanje sustava, električna energija za pogon pumpnih 
agregata, kemijska priprema vode i dr.). 

Toplinski gubici se javljaju u konverzijskom procesu (toplovodni kotlovi) i toplovodnom razvodu. 
Stupanj korisnosti toplovodnog sustava s plinskim kotlarnicama je 88 %. 
 
Varijanta III Individualna priključenja na plinovodni sustav 
 
Svaki objekt se pojedinačno priključuje na plinovodnu mrežu preko priključnog plinovoda i kućne 

plinsko mjerno regulacijske stanice. 
U samom objektu se instalira plinski kotao odgovarajućeg kapaciteta koji se povezuje s kućnom 

instalacijom za grijanje. 
Rješenje je tipsko i primjenjljivo je za svih 794 potrošača. Ulična plinovodna mreža je u značajnoj mjeri 

već izgrađena. Postoji mogućnost fazne realizacije rješenja. 
Investicijski troškovi su relativno niski, 50 % niži od varijante I i 60 % od varijante II. 



Stranica 20 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 
Tehničko tehnološki, sustav je manje složen. Eksploatacijski troškovi su niski. Postoji mogućnost 

korištenja plina za pripremu sanitarne tople vode i kuhanje. 
Toplinski gubitak se javlja samo u plinskom kotlu. 
Stupanj korisnosti iznosi 91 %. 
 

Rekapitulacija investicijskih troškova po varijantama 
 

BROJ 
VARIJANTE 

 
NAZIV SUSTAVA 

UKUPNA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

[din] 

 
DIN/ 

POTROŠ. 

I Vrelovodni sustav daljinskog grijanja 229 508 060 289 053 
II Toplovodni sustav s plinskom kotlarnicom 279 738 937 352 316 
III Individualno priključenje na plinovodni 

sustav 
117 337 320 147 780 

 
 

 
 

 
Energetsko vrednovanje rješenja 
 
Najvažniji parametri za energetsku ocjenu rješenja je stupanj korisnosti [η]. 
Najveći stupanj korisnosti ima rješenje po varijanti III, jer se gubitak topline javlja samo u plinskom kotlu 
dok kod ostalih rješenja postoje gubici topline u prijenosnom i distribucijskom sustavu. 
Energetsko gorivo u sve tri varijante je prirodni plin (u varijanti I alternativa je mazut)  

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

300,000,000

V. I V. II V. III

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

400,000

V. I V. II V. III

INVESTICIJSKI TROŠKOVI PO VARIJANTAMA [din] 

INVESTICIJSKI TROŠKOVI PO VARIJANTAMA [din/potroš.] 



16. ožujka 2004.                    Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 8 – Stranica 21 
Najmanji utrošak plina je u varijanti III. 
 

BROJ 
VARIJANTE 

 
NAZIV SUSTAVA 

STUPANJ 
KORISNOSTI 
SUSTAVA [%] 

I Vrelovodni sustav daljinskog grijanja 85 
II Toplovodni sustav s plinskom kotlarnicom 88 
III Individualno priključenje na plinovodni sustav 91 

 

 
ZAKLJUČAK: 
 

Na temelju izvedenih analiza po varijantama mogućih rješenja osiguranja grijanja za potrošače u MZ 
“Kertváros” i MZ “Novi Grad” nakon prestanka rada parovodnog sustava i njihovog vrednovanja po 
tehničkim, energetskim i ekonomskim kriterijima, optimalno rješenje je VARIJANTA III – 
INDIVIDUALNA PRIKLJUČENJA NA PLINOVODNI SUSTAV. 

 

Prednosti rješenja po VARIJANTI III se očituju u sljedećem: 
   

� Najmanji investicijski troškovi 
 
� Energetski najefikasnije rješenje- najveći stupanj korisnosti 
 
� Mogućnost fazne realizacije- ulični plinovodi su uglavnom izgrađeni 
 
� Univerzalnost rješenja i uklapanje u opći koncept rješavanja energetskih potreba 

MZ “Kertváros” i MZ “Novi Grad” 
 

� Potpuna autonomnost potrošača 
 

� Mogućnost korištenja plina za pripremu sanitarne tople vode i kuhanje 
 

� Mali eksploatacijski troškovi i dr. 
 
 Dinamika realizacije ovoga rješenja će se naknadno definirati. Realizacija može početi još tijekom 
2001. godine i realno je očekivati da se u potpunosti provede zaključno s 2002. godinom. 
 Konačno očitovanje po ovom prijedlogu trebaju dati Upravni odbor J.P.”Subotička toplana” i Izvršni 
odbor SO Subotica. 
 
Subotica, rujan 2001.god. 
  

0

20

40

60

80

100

V. I V. II V. III

%
STUPANJ KORISNOSTI [%] 



Stranica 22 – Broj 8                   Službeni list Općine Subotica                       16. ožujka 2004. 
  

S  A  D  R  Ž  A  J 

 Stranica 
1. ODLUKA O OSNIVANJU FONDACIJE ZA POMOĆ PRI LIJEČENJU TEŠKO  

OBOLJELE DJECE I MLADEŽI...........................................................................................1 
2. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA DOPUNE  

STATUTA JKP » ČIŠTOĆA I ZELENILO » ........................................................................3 
3. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA TAJNIKA OPĆINSKE  

IZBORNE KOMISIJE ............................................................................................................4 
4. RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANA OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE .......................4 
5. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ZAMJENIKA ČLANA  

OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE........................................................................................4 
6. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA  

„FONDA ZA IZGRADNJU OPĆINE SUBOTICA”..............................................................5 
7. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG  

ODBORA JKP „POGREBNO” ..............................................................................................5 
8. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA  

USTANOVE ZOOLOŠKI VRT PALIĆ – ÁLLATKERT PALICS.......................................5 
9. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ODBORA  

ZA IZGRADNJU BANJE PALIĆ ..........................................................................................6 
10. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ODBORA  

ZA IZGRADNJU BANJE  PALIĆ .........................................................................................6 
11. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA KOMISIJE ZA STAMBENE  

ODNOSE OPĆINE SUBOTICA ............................................................................................7 
12. RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA ŠKOLSKOG  

ODBORA JEZIČNE GIMNAZIJE „DEZSŐ KOSTOLÁNYI” .............................................7 
13. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA  

KEMIJSKO – TEHNOLOŠKE SREDNJE ŠKOLE „ LAZAR NEŠIĆ”................................8 
14. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA ŠKOLSKOG  

ODBORA SREDNJE MEDICINSKE ŠKOLE ......................................................................8 
15. RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA  

OSNOVNE ŠKOLE „ ĐURO SALAJ” ..................................................................................9 
16. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA  

OSNOVNE ŠKOLE „KIZÚR ISTVÁN”................................................................................9 
17. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA  

OSNOVNE ŠKOLE „ JOVAN MIKIĆ”.................................................................................9 
18. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG  

ODBORA OSNOVNE ŠKOLE „ 10. OKTOBAR” .............................................................10 
19. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA  

OSNOVE ŠKOLE „JOVAN JOVANOVIĆ ZMAJ”............................................................10 
20. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA  

OSNOVNE ŠKOLE „PETŐFI BRIGADA” HAJDUKOVO ...............................................11 
21. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA  

OSNOVNE ŠKOLE „VLADIMIR NAZOR” ĐURĐIN ......................................................11 
22. ZAKLJUČAK .......................................................................................................................12 
23. INFORMACIJA O NAČINU RJEŠAVANJA GRIJANJA STAMBENIH OBJEKATA  

NA TERITORIJIMA MZ „ŽELEZNIČKO NASELJE”, MZ „KERTVÁROS” I MZ  
„ NOVI GRAD” NAKON PRESTANKA RADA PAROVODA.........................................12 

 
Službeni list općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština općine Subotica, Trg L. Nešića br. 1. 
Telefon: 555-333, kućni 325 ili 555-899 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavna i odgovorna 
urednica: Gyöngyi Vörös Kucsmik, dipl. pravnica, tajnica Skupštine općine Subotica. Akontaciona 
pretplatna cijena za 2004. godinu iznosi 1.375,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-742351-843-
94 – Prihodi općinskih organa uprave. Poziv na broj po modulu 97, s naznakom općine 236 i PIB za 
pravne osobe, a 69-236 za fizičke osobe. 
 


